



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04052023-245667
CG-DL-E-04052023-245667

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1968]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 3, 2023/वैशाख 13, 1945

No. 1968]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 3, 2023/ VAISAKHA 13, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 मई, 2023

का.आ. 2056(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 843 (अ) तारीख 22 फरवरी, 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के लखनऊ जिले में कानपुर-लखनऊ एक्सप्रेस-वे NE-6 के कि.मी. 11.000 से कि.मी. 28.050 तक के भूखण्ड के निर्माण (4 लेन/6 लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03 मार्च, 2023 को हिन्दुस्तान" हिन्दी व "हिन्दुस्तान टाइम्स" अंग्रेजी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के लखनऊ जिले में कानपुर-लखनऊ एक्सप्रेस-वे के NE-6 के कि.मी. 11.000 से कि.मी.28.050 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: लखनऊ			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सरोजनी नगर				
	गांव का नाम: बनी				
1	567	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.031	लखनऊ कानपुर राष्ट्रीय राजमार्ग / हेतु सुरक्षित अरविन्द कुमार सिंह पुत्र सर्वजीत सिंह नि.बल्लू खेड़ा जिला उन्नाव भूपेन्द्र कुमार प्रजापति पुत्र कौशल कुमार प्रजापति नि. 555ग /165 बारा बिरवा कानपुर रोड लखनऊ (567)
2	568	सरकारी	गैरकृषि	0.002	नाली (568)
3	569	सरकारी	गैरकृषि	0.008	नवीन परती (569)
4	570	निजी	कृषि	0.014	सुरेन्द्र बहादुर सिंह, नीलेश कुमार सिंह, दिनेश कुमार सिंह पुत्रगण राम जियावन सिंह नि. ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ विरेन्द्र सिंह पुत्र राम आसरे सिंह नि. ग्राम निधानखेड़ा जिला उन्नाव राज कुमार सिंह पुत्र भगवान बक्श सिंह नि. ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ (570)
5	570/680	निजी	कृषि	0.01	श्रीमती मिथिलेश गुप्ता पुत्र सोहन लाल गुप्ता नि. मिडिल स्कूल बन्थरा बाजार लखनऊ (570/680)

6	571	निजी	कृषि/गैरकृषि	0.135	भूपेन्द्र कुमार प्रजापति पुत्र कौशल कुमार प्रजापति नि. 555 ग /165 बारा बिरवा कानपुर रोड लखनऊ, श्रीमती रेखा पत्नी कमलेश कुमार नि. 582/14-15 सत्यलोक कालोनी, बेहसा, श्रीमती केवलादेवी पत्नी रमाकान्त / नि. 569क/572 स्नेहनगर, वी.आई.पी. रोड, आलमबाग, लखनऊ राज कुमार सिंह पुत्र भगवान बख्श सिंह नि. ग्राम बनी परगना बिजनौर तह. सरोजनीनगर जिला लखनऊ (571)
7	605	निजी	कृषि	0.03	सूबेदार सिंह, शिवमूर्ति सिंह, बलवीर सिंह, अनूप सिंह, पुत्रगण राम स्वरूप सिंह नि. बल्लू खेड़ा जि. उन्नाव श्रीमती रामपती पत्नी राम स्वरूप सिंह नि. बल्लू खेड़ा जि. उन्नाव रामेश्वर सिंह पुत्र महादेव सिंह नि. बल्लू खेड़ा जि. उन्नाव मजराज बक्श सिंह पुत्र विशुनाथ सिंह नि. बल्लू खेड़ा जि. उन्नाव रणधीर सिंह, राम बहादुर सिंह, शिव बहादुर सिंह, विजय बहादुर सिंह, जगत बहादुर सिंह पुत्रगण कालिका बक्श सिंह नि. बल्लू खेड़ा जि. उन्नाव बचान सिंह हिमांचल सिंह पुत्रगण रमेश सिंह नि. बल्लू खेड़ा म. उन्नाव कलावती पत्नी रमेश सिंह नि. बल्लू खेड़ा म. उन्नाव विनोद कुमार सिंह पुत्र शिव कुमार सिंह नि. म.नं. 578/176ए गौरी, सरोजनी नगर, लखनऊ (605)
8	607	निजी	कृषि	0.055	सुरेन्द्र बहादुर सिंह, नीलेश कुमार सिंह दिनेश कुमार सिंह पुत्रगण राम जियावन सिंह नि. निधान खेड़ा जि. उन्नाव विरेन्द्र सिंह पुत्र राम आसरे सिंह नि. ग्राम निधानखेड़ा जिला उन्नाव मोडेस्टी इन्फ्रा बिल्ड प्रा. लि. निदेशक संजय सिंह नि. 141सी/1डी/5एन राज रूपपुर, इलाहाबाद परवेज अख्तर सिद्दीकी पुत्र सुल्तान निजामुद्दीन सिद्दीकी नि. 582 ट्रान्सपोर्ट नगर, गयासुद्दीनपुर उपरहार, इलाहाबाद प्रदीप सिंह पुत्र कौलपत सिंह नि. ग्राम बेलभद्रपुर सिपाह इब्राहिमपुर,

					मऊ श्रीमती गीता पत्नी सुमित कुमार सिंह नि. ग्राम बरहदपुर पो. मोहम्मदाबाद गोहना, मऊ रामरीख राम पुत्र रामजस राम नि. सुपापाली खण्डवा राजपुर, बलिया श्रीमती नीलिमा श्रीवास्तव पत्नी बृजेश कुमार श्रीवास्तव नि. 8/256 एम.आई.जी. कोइना झूसी, इलाहाबाद राम अवतार सिंह पुत्र शिवनाथ सिंह नि. मलाक नीलमथा, लखनऊ श्रीराम तिवारी पुत्र स्व. शीतला प्रसाद तिवारी नि. ग्राम चंघईपुर पो. सरायराजा तह. रानीगंज, प्रतापगढ़ श्रीमती कान्ती श्रीवास्तव पत्नी राकेश चन्द्र श्रीवास्तव नि. स्टेशन बर्कशाप ई.एम.ई. बी.डी. रोड न्यू कैण्ट, इलाहाबाद डॉ. विकास श्रीवास्तव पुत्र बृजेश कुमार श्रीवास्तव नि. 8/256 एम.आई.जी. कोइना झूसी, इलाहाबाद लक्ष्मी नरायन मिश्र पुत्र रूप नरायण मिश्र नि. जी-125 एम.आई.जी. शान्तीपुरम हुडको प्लेस, दक्षिण दिल्ली शान्तनु कुमार सिंह पुत्र सन्तोष कुमार सिंह नि. रूम नं. 131 नर्मादा होस्टल जवाहर लाल नेहरू यूनिवर्सिटी, नई दिल्ली सुदर्शन राम पुत्र बद्री राम नि. सरार उर्फ हैदरगंज पो. मटेहं हैदरगंज, गाजीपुरम सुमन पुत्री सुरेश कुमार नि. पी.एस. चाकघाट, पड़री, रीवा म.प्र. (607)
9	608	निजी	कृषि	0.0712	राम स्वरूप सिंह पुत्र अतिबल सिंह, संजय सिंह, अजय सिंह पुत्रगण शिव नरायन सिंह, श्रीमती लालमती देवी पत्नी स्व. शिव नरायन सिंह नि. निधानखेड़ा तह. हसनगंज, लखनऊ (608)
10	610	सरकारी	गैरकृषि	0.0504	आबादी (610)
11	635	निजी	कृषि	0.1728	श्रीमती सुमित्रा सिंह पत्नी अमर सिंह कुशहर, फुल्लू पुत्रगण रघुवर, श्रीमती कमला देवी पत्नी राम सेवक नि.ग्राम निधानखेड़ा जिला उन्नाव, श्रीमती रूकमनी पाण्डेय पत्नी दिनेश कुमार पाण्डेय नि. म.नं. 5 ग्राम गद्दोपुर पो.

					पवई, आजमगढ, अजय भान सिंह पुत्र गुलाब चन्द्र नि. सागरपुर पो. जगतपुर थाना रोहनिया, वाराणसी, श्रीमती रीता मिश्रा पत्नी अवधेश मिश्रा नि. म.नं. 241 ग्राम व पो. मेरापुर जिला फर्रुखाबाद, मुरारी, रामसुख, राम सेवक व मुनीम पुत्रगण बैजू, श्रीमती रेनू गुप्ता पत्नी प्रमोद कुमार गुप्ता नि. ग्राम लक्ष्मीपुर करमहाकलां पो. साराहरी गोरखपुर हाल पता- 1138. जी.सी. सी.आर.पी.एफ. कैम्पस बिजनौर लखनऊ, श्रीमती मन्दिरा मोतीलाल पत्नी शिवराम मोतीलाल नि. म.नं. 813 से. 8 आर.के. पुरम साउथ वेस्ट दिल्ली, श्रीमती चानमुनी पत्नी सुरेन्द्र नि. 20, रामपुर देवारा तह.सगड़ी जि० आजमगढ, ज्ञानेन्द्र पटेल भवन नि.गण 20, रामपुर देवारा तह.सगड़ी जि० आजमगढ, श्रीमती विमला पत्नी बाबू सिंह नि.मं०नं०-38 कीरतपुर तह.कालपी जि० जालौन, जय प्रकाश सिंह पुत्र लाल जी सिंह नि.ग्राम बसीनिया, भदरौल चन्दौली उ०प्र०, श्रीमती सुमन दुबे पत्नी ब्रम्ह सुमेर दुबे, श्रीमती पूनम पत्नी रविशंकर आदि (635)
12	636	निजी	कृषि	0.005	छेदू पुत्र पुचू नि. ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ (636)
13	637	निजी	कृषि	0.1	शिव शंकर सिंह, राम शंकर सिंह पुत्रगण जगत बहादुर सिंह, श्रीमती मालती सिंह पत्नी स्व. जगत बहादुर सिंह नि. ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ (637)
14	641	निजी	कृषि	0.011	रामकुमार शर्मा पुत्र राम नारायण, श्रीमती शिवकली पत्नी स्व.राम नारायण, शारदा शर्मा पुत्र राकेश शर्मा, कु. नन्दिनी पुत्री राकेश शर्मा, कु.कामिनी पुत्री राकेश शर्मा, श्रीमती विमला पत्नी स्व. राकेश शर्मा नि.बल्लू खेड़ा जिला उन्नाव, राम शंकर, उमा शंकर, प्रेम शंकर, जटा शंकर पुत्रगण सत्य नारायण नि. ग्राम बल्लूखेड़ा तह. हसनगंज, उन्नाव (641)

15	644	निजी	कृषि	0.11	हौसिला सिंह पुत्र चन्द्रपाल सिंह नि. ग्राम बल्लूखेड़ा जिला उन्नाव, प्रभात गुप्ता पुत्र सुनील गुप्ता नि. बन्थरा बाजार, सरोजनीनगर, लखनऊ श्रीमती ऊषा सिंह पत्नी स्वराज कुमार सिंह नि. 582 बी.डी. रोड, न्यू कैण्ट, सिविल लाइन, प्रयागराज अंकित राय, आशीष राय पुत्रगण रमाकान्त राय नि. 58/118 चकनिरातुल जी.टी.बी.नगर, प्रयागराज भूपेन्द्र कुमार पुत्र रामेश्वर नि. 265/2 आदर्श नगर, उन्नाव श्रीमती स्नेह लता पत्नी वेद प्रकाश नि. शीतलगंज, पुरवा, उन्नाव, मनोज कुमार सिंह पुत्र भगवान बक्श सिंह नि. ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ कपिल कुमार मथुरिया पुत्र कृष्ण लाल मथुरिया नि. ए 50 तृतीय तल, पर्यावरण काम्प्लेक्स, सैदुलजब महारौली, साउथ दिल्ली अजय कुमार कनौजिया पुत्र हरी प्रसाद नि. म.नं. बी 9टी/एफ पर्यावरण काम्प्लेक्स, सैदुलजब महारौली, साउथ दिल्ली (644)
16	646	निजी	कृषि	0.137	राम शंकर, उमा शंकर, प्रेम शंकर, जटा शंकर पुत्रगण सत्य नारायण नि. ग्राम बल्लूखेड़ा तह. हसनगंज, उन्नाव, रामेश्वर सिंह पुत्र महादेव, नि. बल्लू खेड़ा जिला उन्नाव (646)
17	647	निजी	कृषि	0.147	समर बहादुर सिंह, सुर्जन सिंह पुत्रगण सूरत सिंह नि. ग्राम निधानखेड़ा जिला उन्नाव (647)
18	649	निजी	कृषि	0.1536	समर बहादुर सिंह, सुर्जन सिंह पुत्रगण सूरत सिंह नि. ग्राम निधानखेड़ा जिला उन्नाव (649)
19	652	निजी	कृषि	0.03	गोपी नाथ पुत्र पुरई शिव आधार पुत्र बिहारी सियाराम पुत्र भैरो नि. ग्राम निधानखेड़ा तह. हसनगंज, उन्नाव (652)
20	653	निजी	कृषि	0.1785	हरिश्चन्द्र, जसकरन, जुगराज, मुन्ना, सतीष, प्रदीप पुत्रगण शिव दयाल नि.

					ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ (653)
21	654	निजी	कृषि	0.169	भगवानदीन पुत्र सघारी नि.निधान खेड़ा जिला उन्नाव, सरजू शिवनन्दन, अनिल कुमार पुत्रगण छोटे लाल नि. ग्राम (654)
22	655	निजी	कृषि	0.0296	हरिश्चन्द्र, जसकरन, जुगराज, मुन्ना, सतीष, प्रदीप पुत्रगण शिव दयाल नि. ग्राम बनी पर. बिजनौर, लखनऊ (655)
23	671	निजी	कृषि	0.1409	हौसिला सिंह पुत्र चन्द्रपाल सिंह, लालता सिंह, कैलाश बक्श सिंह, रंजीत सिंह, धर्म सिंह पुत्रगण राजपाल सिंह नि. ग्राम बल्लूखेड़ा जिला उन्नाव, प्रभात गुप्ता पुत्र सुनील गुप्ता नि. बन्थरा बाजार, सरोजनीनगर, लखनऊ (671)
24	672	सरकारी	गैरकृषि	0.0304	सई रिवर. (672)
25	673	निजी	कृषि	0.144	अमरसिंह, समरसिंह, अमरीश प्रताप सिंह पुत्रगण अशोक कुमार सिंह सियादुलारी पत्नी अशोक कुमार सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्रगण रूद्रपाल सिंह, बाबू लाल सिंह, विजय कुमार सिंह पुत्रगण बदलू सिंह नि. ग्राम बल्लूखेड़ा, जिला उन्नाव सत्येन्द्र सिंह अभिषेक सिंह पुत्रगण इन्द्रजीत सिंह कु० आकाक्षा सिंह पुत्री इन्द्रजीत सिंह मनोरमा सिंह पत्नी इन्द्रजीत सिंह (673)
गांव का नाम: बन्थरा सिकंदर पुर					
26	149	सरकारी	गैरकृषि	0.0084	पुलिस स्टेशन, कंजी हाऊस (149)
27	150	निजी	कृषि	0.0048	निर्माण इन्फ्रा वेन्चर्स अधि.सुरेश कुमार अग्रवाल पंजी.पता तृतीय तल प्रीमियम बिल्डिंग शाहनजफ रोड लखनऊ (150)
28	151	सरकारी	गैरकृषि	0.003	बंजर (151)
29	155	सरकारी	गैरकृषि	0.0088	तालाब (155)

30	168	निजी	कृषि	0.024	नीरज कुमार वाजपेई, श्री प्रकाश वाजपेई, श्री निवास वाजपेई पुत्रगण स्व. त्रिभुवन नाथ वाजपेई नि. ग्राम औरवा लखनऊ श्रीमती फूलमती पत्नी रामसागर नि. ग्राम पवन कुमार, मोहित कुमार, रोहित कुमार पुत्रगण रामसागर नि. ग्राम आदित्य कुमार पुत्र स्व. चन्द्रेश्वर बहादुर / ए. 3 खुशनुमा काम्पलेक्स 7 मीराबाई मार्ग लखनऊ (168)
31	172	सरकारी	गैरकृषि	0.0032	प्राचीन परती (172)
32	448	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0135	विजय सिंह, अजय सिंह, शमशेर बहादुर सिंह पुत्रगण गुलाब सिंह नि. ग्राम शिवभरोसे पुत्र हरिसेवक नि. ग्राम श्रीमती शिवकान्ती पत्नी स्व. गिरजाशंकर वाजपेयी नि. औरवा प्राचीन परती (448)
33	449	सरकारी	गैरकृषि	0.0528	आबादी ()
34	463	सरकारी	गैरकृषि	0.0644	आबादी, ऊसर (463)
35	538	सरकारी	गैरकृषि	0.0192	आबादी (538)
36	931	निजी	कृषि	0.004	गाटा सं 0 931 की भूमि की प्रकृति गैरकृषि, मोटर फैब सेल्स प्रा. लि. निदेशक राहुल गुप्ता नि. 11 एम. जी. मार्ग हजरतगंज लखनऊ स्व. एच. सी. गुप्ता 23 अशोक मार्ग लखनऊ (931)
37	943	निजी	कृषि	0.012	श्रीमती शिवपती सिंह पत्नी स्व. रामेश्वर सिंह सुभाष चन्द्र सिंह चन्द्रशेखर सिंह जीत बहादुर सिंह पुत्रगण स्व. रामेश्वर सिंह कृष्ण कुमार सिंह सन्त कुमार सिंह, राममूल सिंह पुत्रगण गिरिजा सिंह श्रीमती कलावती पत्नी स्व. गिरिजा सिंह नि. ग्राम कु. बैशाली सिंह पुत्री श्यामकिशोर नि. कर्हिजा त. लाल गंज जि. रायबरेली विनोद कुमार सिंह पुत्र राजेन्द्र सिंह विशम्भर सिंह पुत्र विशुनाथ सिंह राजेन्द्र कुमार सिंह धीरज सिंह पुत्रगण हर्ष बहादुर सिंह बृज किशोर सिंह रघुनाथ सिंह पुत्रगण सुरेन्द्र सिंह नि.

					ग्राम श्रीमती पुष्पा सिंह पत्नी देवी बख्श सिंह नि. औरावा भगवती प्रसाद गुप्ता पुत्र बद्री प्रसाद गुप्ता श्रीमती अर्चना सिंह पत्नी स्व. जीतेन्द्र सिंह नि. ग्राम हफीज पुत्र स्व. नबी मियां नि. जयराजपुरी हाईडिल कालोनी सरोजनीनगर लखनऊ श्रीमती नसीमा बानों पत्नी इसरार अहमद नि.कमलबिहार जयराजपुरी हाई.कालो. सरोजनीनगर आत्माराम पुत्र स्व. मिश्रीलाल नि. कंजा खेडा म. ऐन बिजनौर लखनऊ श्याम करन सिंह पुत्र स्व. रामगुलाम सिंह नि. 499/286 हसनगंज डालीगंज लखनऊ श्रीमती आरती सचान पत्नी धर्मेन्द्र चौधरी नि. 562/5 सचान काम्पलेक्स पुरानी चुंगी लखनऊ (943)
38	944	निजी	कृषि	0.008	कु.सोनाली पुत्री स्व. रामकुमार सिंह श्रीमती सत्यवती सिंह चौहान पुत्र राजवीर सिंह विष्णु प्रताप सिंह चौहान पुत्र राजवीर सिंह श्रीमती पुष्पा सिंह पत्नी स्व.शत्रोहन सिंह, अभिषेक सिंह, अवनीश सिंह पुत्रगण स्व.शत्रोहन सिंह नि.ग्रामश्रीमती प्रेमा देवी पत्नी शम्भू दयाल नि. कुरौनी कमलेश सिंह,विनोद सिंह पुत्रगण चन्द्रपाल सिंह श्रीमती मुन्नी सिंह पत्नी स्व.चन्द्रपाल सिंह शैलेन्द्र सिंह चौहान पुत्र कौशलेन्द्र सिंह चौहान धर्मेन्द्र सिंह चौहान,उपेन्द्र सिंह चौहान, दिनेन्द्र चौहान पुत्रगण कौशलेन्द्र सिंह चौहान नि. ग्राम श्रीमती मंजुलता यादव पत्नी शम्भू दयाल यादव नि. टूडी खेरा म. कुरौनी कन्हैया बख्श सिंह पुत्र राम नाथ सिंह सुभाष सिंह,सुनील सिंह पुत्रगण राजा बख्श सिंह सुधीर सिंह,अधीर सिंह पुत्रगण राज कुमार सिंह विशुन कुमार सिंह,शिव कुमार सिंह पुत्रगण शम्भू सिंह नि. ग्राम श्रीमती ममता गुप्ता पत्नी राजेन्द्र कुमार गुप्ता वीरेन्द्र कुमार गुप्ता पुत्र सरजू नरायन गुप्ता नि. भ.स. 37 अमानीगंज लखनऊ उदयवीर सिंह, धर्मवीर सिंह,बलवीर सिंह,शिववीर सिंह ,सत्यवीर सिंह पुत्रगण लल्ला सिंह उर्फ कृष्ण कुमार सिंह श्रीमती देवकी पत्नी स्व.

					लल्ला सिंह उर्फ कृष्ण कुमार सिंह नि. ग्राम श्रीमती कान्ती देवी पत्नी ए.एल.यादव नि. मोहल्ला आजादनगर चिल्लावां लखनऊ (944)
39	945	निजी	कृषि	0.008	ज्ञान प्रकाश मिश्रा, राम प्रकाश मिश्रा पुत्रगण स्व. जगदीश प्रसाद मिश्रा नि-74- ए अमृतपुर न्यू आजाद नगर कानपुर नगर, पुरुषोत्तम, विजय कुमार, पुत्रगण अनन्तराम किरता विधवा अनन्तराम श्रीनारायण पुत्र उमाशंकर नि. ग्राम अवधेश कुमार मिश्रा पुत्र सिद्धनाथ मिश्रा नीलम मिश्रा, दीपांक्षी मिश्रा पुत्री सिद्धनाथ मिश्रा अजय कुमार मिश्रा, संजय कुमार मिश्रा, शंकर कुमार मिश्रा, विवेक कुमार मिश्रा पुत्रगण मदनलाल मिश्रा सुशीला मिश्रा पुत्री उमा शंकर मिश्रा नि. 74/239 धनकुट्टी रंजीतपुरवा कानपुर नगर (945)
40	946	सरकारी	गैरकृषि	0.001	नाली (946)
41	947	निजी	कृषि	0.0145	श्रीमती सरिता सिंह पत्नी जंग बहादुर सिंह नि. 13 नानपारा हाऊस जापलिंग रोड लखनऊ जगदीश, पुरुषोत्तम, विजय कुमार पुत्रगण अनन्तराम श्रीमती किरता पत्नी स्व. अनन्तराम श्री नारायण पुत्र उमाशंकर ओंकार सिंह पुत्र कमलभान सिंह श्रीमती गीता सिंह पत्नी ओंकार सिंह नि. 555ग/41ग नि. गोपालनगर राजीव सिंह पुत्र जंग बहादुर सिंह नि. 13 नानपारा हाऊस जापलिंग रोड लखनऊ शैलेन्द्र प्रताप सिंह पुत्र तेजप्रताप सिंह श्रीमती संध्या सिंह पत्नी भूपेन्द्र प्रताप सिंह नि. 561/93 सिन्धुनगर कृष्णा नगर लखनऊ कु0 प्रकृति राजपूत नाबा0 आयु 14 वर्ष सं0 माता रमिता राजपूत पुत्री पवन कुमार राजपूत शिवेन राजपूत नाबा0 आयु 11 वर्ष सं0 माता रमिता राजपूत पुत्र पवन कुमार राजपूत श्रीमती रमिता राजपूत पत्नी पवन कुमार राजपूत वेनेसा इन्फ्रास्ट्रक्चर डेवलपर्स प्रा.लि.द्वारा डायरेक्टर .विनायक

					रामदयाल राय पुत्र रामदयाल मथुरा राय नि.14/34इन्दिरानगर लखनऊ .श्रीमती चुन्नी देवी पत्नी भैरव प्रसाद नि. एच.आई.जी.1 फेस.2एल.डी.ए.कालोनी टिकैत राय तालाब मोहान रोड लखनऊ कमल दिल्ली पब्लिक हाई स्कूल प्रबन्धक संजीव सिंह पुत्र ओंकार सिंह स्थित बन्थरा सिकन्दरपुर (947)
42	948	निजी	कृषि	0.0096	मनोज कुमार सिंह पुत्र स्व.पृथ्वीराज सिंह सोनू सिंह,विशाल सिंह पुत्रगण लल्लन सिंह कु.सन्ध्या पुत्री लल्लन सिंह श्रीमती दुर्बिला सिंह पत्नी स्व. लल्लन सिंह अमित कुमार सिंह पुत्र स्व.पृथ्वीराज सिंह रामबोधसिंह पुत्र इन्द्रदत्तसिंह रईस मोहम्मद पुत्र हाजी खलील मोहम्मद अर्चना सिंह पत्नी स्व. जितेन्द्र सिंह श्रीमती मन्जू सिंह पत्नी स्व. रज्जन सिंह नि. ग्राम अभय सिंह नाबा. आयु 9 वर्ष पुत्र रज्जन सिंह सं. श्रीमती मन्जू सिंह गणेश प्रसाद त्रिवेदी पुत्र राम मूर्ति त्रिवेदी नि. भ.सं. 569/437 बारा बिरवा कानपुर रोड लखनऊ शैलेन्द्र कुमार शुक्ला पुत्र रामकृष्ण शुक्ला रामकृष्ण शुक्ला पुत्र भगौती प्रसाद शुक्ला नि.तपोवन नगर लखनऊ श्रीमती मीना सिंह पत्नी कैलाश बहादुर सिंह नि.ग्राम वेनेसा इन्फ्रास्ट्रक्चर डेवलपर्स प्रा.लि.डायरेक्टर विनायकराम नि. 14/34 इन्दिरा नगर लखनऊ दयाल राय पुत्र रामदयाल मथुरा राय .दिनेश कुमार त्रिवेदी पुत्र राम मूर्ति त्रिवेदी नि. 569/437 नियर उत्सव गेस्ट हाउस बारा बिरवा कानपुर रोड लखनऊ श्रीमती स्नेह प्रभा दीक्षित पत्नी श्रीकान्त दीक्षित / डी.274 से.डी.एल.डी.ए. कानपुर रोड लखनऊ (948)
गांव का नाम: गौरी					
43	1042	निजी	कृषि/गैरकृषि	0.067	नन्हकऊ पुत्र मैकू पवन कुमार विष्णु कुमार पुत्रगण चुन्नीलाल रामेश्वरी उर्फ कमला देवी पत्नी स्व. चुन्नीलाल श्रीमती निशा रावत पत्नी नीरज कुमार रावत बदाली खेडा बाग नं. 232 वाहिनी

					पी.ए.सी. लखनऊ श्रीमती रीना रावत पत्नी धर्मपाल वर्मा नि. 370 चन्द्रशेखर आजाद नगर लखनऊ राजा सोनकर पुत्र रामविलास सोनकर नि.म.नं.163/157 मौलवीगंज चिकमण्डी लखनऊ श्रीमती कल्पना रानी पत्नी वीरेन्द्र कुमार नि.दौलतपुर असनी हुसैन गंज फतेहपुर श्रीमती राजकुमारी पत्नी राजेन्द्र कुमार 551छ./161 नया सरदारी खेडा आलमबाग योगिता सोनकर पुत्री रमेश कुमार 555क./310 रामसागर शहर लखनऊ संदीप कुमार पुत्र रमेशचन्द्र सी.1/45 बर्रा कानपुर परीक्षित पुत्र स्व. सर्वजीत नि. कपेरामारपुर प. मोहनलालगंज लखनऊ रेखा देवी पत्नी राय साहब सरोज डिहवा जिला जौनपुर निशा सरोज पत्नी वीरेन्द्र कुमार डेहवा केराकत जिला जौनपुर श्रीमती निशा रावत पत्नी नीरज कुमार रावत बदाली खेडा बाग नं. 2, 32वीं वाहिनी, पी.एस.सी. कानपुर रोड, लखनऊ, (1042)
	गांव का नाम: नटकुर				
44	1653	सरकारी	गैरकृषि	0.026	औद्योगिक विकास प्राधिकरण (1653)
45	1656	निजी	कृषि	0.038	बाला जी सहकारी अवास समिति अध्यक्ष सुभाषचन्द्र मदान नि. ग्राम लि.बाग-2 बेहस कानपुर रोड लखनऊ बाबा अमरनाथ बर्फानी सेवा मण्डल द्वारा सचिव सतीष कुमार कार्या.-डी-458 राजाजीपुरम, लखनऊ ज्ञानेन्द्र कुमार श्रीवास्तव पुत्र नन्हेलाल श्रीवास्तव नि. 8/29गीतापल्ली कालोनी, आलमबाग, लखनऊ जितेन्द्र पाल पुत्र स्व. जगदीश प्रसाद नि. एसएसपी आफिस, छतरमंजिल, लखनऊ सुशीला यादव पुत्र मिठाई लाल यादव नि. नुर्दीखेडा मजरा कुरौनी तह. सरोजनीनगर, लखनऊ राजन कुमार पुत्र गुलाब चौधरी नि. ग्राम व पो. मडिया जिला भोजपुर श्रीमती सुनीता यादव पत्नी दिनेश कुमार यादव नि. गौरी बाजार, सरोजनीनगर, लखनऊ श्रीमती शशि चतुर्वेदी पत्नी विनोद कुमार चतुर्वेदी

				नि. तकरोही मार्केट, इन्दिरा नगर, लखनऊ श्रीमती सरिता सैनी पत्नी प्रेम चन्द्र सैनी नि. ग्राम दरसवां पो. असावर तह. पुरवा जिला उन्नाव श्रीमती शशिलता पत्नी हरिशंकर यादव नि. पूरेलाल साहब मजरा निसगर दक्षिण जिला रायबरेली श्याम बाबू पुत्र लक्ष्मी शंकर यादव नि. पूरेअजबी पो. ऐहार थाना लालगंज जिला रायबरेली राजेन्द्र कुमार यादव पुत्र रामपाल यादव नि. दरोगाखेड़ा मिरानपुर पिनवट पर. बिजनौर, लखनऊ श्रीमती राजरानी पत्नी त्रिलोक सिंह नि. 19एबी आदर्शनगर, टेडीपुलिया, आलमबाग, लखनऊ अनुपम सिंह पुत्र महेन्द्र प्रताप सिंह नि. 19एबी आदर्शनगर, टेडीपुलिया, आलमबाग, लखनऊ श्रीमती राम कुमारी पाल पत्नी रामचन्द्र पाल नि. 553/142 टेडीपुलिया, आदर्शनगर, आलमबाग, लखनऊ दीपक सिंह पुत्र प्रीतम सिंह नि. 2 नव मानकनगर, लखनऊ श्रीमती माया तिवारी पत्नी श्रीराम तिवारी नि. ग्राम व पो. सीताकुण्ड थाना हल्दी जिला बलिया जसवन्त यादव पत्नी रामचन्द्र यादव नि. 362 चन्द्रशेखर आजाद नगर, कालोनी, लखनऊ नारायण सिंह पुत्र वृन्दा सिंह नि. म.नं. 178 सीएसए नगर कालोनी पो. औरावां, लखनऊ खलील अहमद पुत्र स्व.जिलेदार नि. करीमनगर पो. बलभद्रपुर नानपारा बहराईच श्रीमती संगीता देवी पत्नी विजय कुमार प्रजापति नि. 99 चन्द्रशेखर आजादनगर कालोनी पो. औरावां कानपुर रोड लखनऊ श्रीमती कालिन्दी देवी पत्नी वृजेश प्रजापति नि. 99 चन्द्रशेखर आजादनगर कालोनी पो. औरावां कानपुर रोड लखनऊ श्रीमती पूनम मदान पत्नी पियंक मदान नि. 3विष्णुलोक कालोनी कानपुर रोड लखनऊ श्रीमती मीना देवी पत्नी संजय कुमार यादव नि. पुरना छापर पो. भटनी जिला देवरिया श्रीमती लीलावती देवी पत्नी अशोक कुमार नि. 52 ग्राम तुलसीपुर पो. मंगरा जिला जौनपुर श्रीमती सुनीता यादव पत्नी दिनेश कुमार
--	--	--	--	--

					यादव नि. 204 प्रियदर्शनी विहार कालोनी दरोगाखेड़ा सरोजनीनगर लखनऊ श्रीमती सीमा यादव पत्नी सर्वेश यादव नि. आवासीय परिसर थाना बन्थरा लखनऊ श्रीमती मोनी देवी पत्नी दिनेश प्रताप नि. बिबियापुर पो.बलभद्रपुर तह.डलमऊ रायबरेली श्रीमती सोनिया शुक्ला पत्नी स्व.विनय प्रताप शुक्ला नि. रामचौरा जितेन्द्र कुमार पुत्र रामशंकर यादव नि. दलीपुर म.खरगपुर सौतान पर.तह.डलमऊ जिला रायबरेली श्रीमती प्रभावती पत्नी बासुदेव शर्मा नि. 551क-350घ/1 मधुवन नगर आलमबाग लखनऊ श्रीमती सुनीता यादव पत्नी दिनेश कुमार यादव नि. गौरी बाजार सरोजनीनगर लखनऊ श्रीमती सरोज पाण्डेय पत्नी चन्द्रपति पाण्डेय नि. 42 बजरंग नगर पो.मानसनगर कानपुर रोड लखनऊ चन्द्रपति पाण्डेय पत्नी स्व.गंगाधर पाण्डेय नि. 42बजरंग नगर पो.मानसनगर कानपुर रोड लखनऊ काशीनाथ पाण्डेय पुत्र बचन जी पाण्डेय नि. एस.एस.ई.नि. 115 से.एफ.एल.डी.ए.कालोनी कानपुर रोड लखनऊ श्रीमती संगम मौर्या पुत्र अतुल कुमार मौर्या नि. 416/18ख दिलाराम बारादरी चौपटिया लखनऊ श्रीमती उपमा मिश्रा पत्नी मनीष कुमार मिश्रा नि. 53 चन्द्रशेखर आजाद नगर कालोनी दरोगाखेड़ा लखनऊ श्रीमती सुषमा पत्नी देवेन्द्र प्रताप सिंह नि. 569च/118 प्रेमनगर आलमबाग लखनऊ (1656)
			कुल	2.3556	

[फा. सं. : NHAI/25016/LA/2018/Notification/PIU/Lucknow/3D3]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd May, 2023

S.O. 2056(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 843(E) Dated 22 February 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956)

(hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (four-laning with paved shoulder/six laning etc.), maintenance, management and operation of Kanpur-Lucknow Expressway NE-6 in the stretch of land from Km 11.000 to Km 28.050 in the district of LUCKNOW in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Hindustan*” and “Hindustan Times” both dated 03 March 2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling Kanpur-Lucknow Expressway NE-6 in the stretch of land from Km. 11.000 to Km. 28.050 in the district of LUCKNOW in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: LUCKNOW		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sarojani Nagar				
	Village: Bani				
1	567	Common	Agriculture/Non-Agriculture	0.031	Lucknow Kanpur National Highway Reserved Arvind Kumar Singh s/o Sarvjeet Singh R/o Ballu Kheda District Unnao Bhupendra Kumar Prajapati s/o Kaushal Kumar Prajapati R/o 555G /165 Bara Birwa Kanpur Road Lucknow 567
2	568	Government	Non-Agriculture	0.002	Nali 568
3	569	Government	Non-Agriculture	0.008	Navin Parti. 569
4	570	Private	Agriculture	0.014	Surendra Bahadur Singh, Nilesh Kumar Singh, Dinesh Kumar Singh S/o Ram Jiawan Singh R/o Bani Par. Bijnor, Lucknow Virendra Singh s/o Ram Asre Singh R/o Village Nidhankheda District Unnao Raj Kumar Singh s/o Bhagwan Baksh Singh R/o Village Bani Par. Bijnor, Lucknow 570
5	570/680	Private	Agriculture	0.01	Smt. Mithilesh Gupta S/o Sohan Lal Gupta R/o Middle School Banthra Bazar Lucknow

					570/680
6	571	Private	Agriculture/Non-agriculture	0.135	Bhupendra Kumar Prajapati S/o Kaushal Kumar Prajapati R/o 555 C / 165 Bara Birwa Kanpur Road Lucknow, Smt. Rekha W/o Kamlesh Kumar R/o 582 / 14-15 Satyalok Colony, Behsa, Smt. Keoladevi W/o Ramakant R/o 569 ka / 572 Snehnagar, V.I.P. Road, Alambagh, Lucknow Raj Kumar Singh S/o Bhagwan Baksh Singh R/o Bani Pargana Bijnor Sarojninagar District Lucknow 571
7	605	Private	Agriculture	0.03	Subedar Singh, Shivmurti Singh, Balveer Singh, Anoop Singh S/o Ram Swaroop Singh R/o Ballu Kheda Distt.Unnao Smt. Rampati W/o Ram Swaroop Singh R/o Ballu Kheda Distt.Unnao Rameshwar Singh S/o Mahadev Singh R/o Ballu Kheda Dist.Unnao Majraj Baksh Singh S/o Vishunath Singh R/o Ballu Kheda Distt.Unnao Randhir Singh, Ram Bahadur Singh, Shiv Bahadur Singh, Vijay Bahadur Singh, Jagat Bahadur Singh S/o Kalika Baksh Singh Bachan Singh Himanchal Singh s/o Ramesh Singh R/o Ballu Kheda m. Unnao Kalavati W/o Ramesh Singh R/o Ballu Kheda Dist. Unnao Vinod Kumar Singh S/o Shiv Kumar Singh H.N M.No. 578/176A Gauri, Sarojini Nagar, Lucknow 605
8	607	Private	Agriculture	0.055	Surendra Bahadur Singh, Nilesh Kumar Singh Dinesh Kumar Singh S/o Ram Jiawan Singh R/o Nidhan Kheda Distt. Unnao Virendra Singh S/o Ram Asare Singh R/o Nidhankheda District Unnao Modesty Infra Build Pvt. Ltd. Director Sanjay Singh 141C/1D/5N Raj Rooppur, Allahabad Parvez Akhtar Siddiqui S/o Sultan Nizamuddin Siddiqui R/o 582 Transport Nagar, Ghiyasuddinpur Uparhar, Allahabad Pradeep Singh S/o Kaulpat Singh R/o Belbhadrapur Sipah Ibrahimpur, Mau Smt. Geeta W/o Sumit Kumar Singh R/o Barhadpur P.O. Mohammadabad Gohna, Mau Ramrikh Ram s/o Ramjas Ram R/o Supapali Khandwa Rajpur, Baliya Smt. Neelima Srivastava W/o Brijesh Kumar Srivastava R/o 8/256 MIG Koina Jhusi, Allahabad Ram Avtar Singh S/o Shivnath Singh R,o Malak Neelmatha, Lucknow Shriram Tiwari S/o Late. Sheetla Prasad Tiwari R/o Changhaipur P.O. Sarairaja Tehsil Raniganj, Pratapgarh Smt. Kanti Srivastava W/o Rakesh Chandra

					Srivastava R/o Station Workshop . B.D. Road New Cantt, Allahabad Dr. Vikas Srivastava S/o Brijesh Kumar Srivastava R/o. 8/256 MIG Kohna Jhusi, Allahabad Laxmi Narayan Mishra S/o Roop Narayan Mishra R/o G-125 M.I.G. Shantipuram HUDCO Place, South Delhi Shantanu Kumar Singh S/o Santosh Kumar Singh R/o Room no. 131 Narmada Hostel Jawaharlal Nehru University, New Delhi Sudarshan Ram s/o Badri Ram R/o Sarar alias Hyderganj P.O. Matehun Hyderganj, Gazipuram Suman D/o Suresh Kumar R/o PS Chakghat, Padri, Rewa M.P. 607
9	608	Private	Agriculture	0.0712	Ram Swaroop Singh S/o Atibal Singh, Sanjay Singh, Ajay Singh S/o Shiv Narayan Singh, Smt Lalmati Devi W/o Late. Shiv Narayan Singh Nidhankheda Tehsil Hasanganj, Lucknow 608
10	610	Government	Non-Agriculture	0.0504	Abadi 610
11	635	Private	Agriculture	0.1728	Smt. Sumitra Singh W/o Amar Singh, Kushhar, Fullu S/o Raghuvar, Smt Kamala Devi W/o Ram Sevak, R/o Nidhankheda district, Unnao, Smt. Rukmani Pandey, W/o Dinesh Kumar Pandey. R/o 5 grams Gaddopur Po. Powai, Azamgarh, Ajay Bhan Singh S/o Gulab Chandra Sagarpur Po Jagatpur police station Rohania, Varanasi, Smt. Rita Mishra W/o Avadhesh Mishra R/o 241 P.O. Merapur District Farrukhabad, Murari, Ramsukh, Ram Sevak and Munim S/o Baiju, Smt. Renu Gupta W/o Pramod Kumar Gupta R/o Laxmipur Karamhakalan Po. Sarahari Gorakhpur Hall Address- 1138. G.C. CRPF Campus Bijnor Lucknow, Smt. Mandira Motilal W/o Shivram Motilal R/o 813 Puram South West Delhi, Smt. Chanmuni W/o Surendra R/o 20, Rampur Devara Teh. Sagadi District, Azamgarh, Smt. vimla W/o Babu Singh, Jay Prakash Singh S/o Lal Ji Singh Smt. Suman Dubey W/o Brahama Sumrer Dubey, Smt. Poonam W/o Ravishankar etc. 635
12	636	Private	Agriculture	0.005	Chhedu s/o Puttu R/o Village Par. Binour, Lucknow. 636
13	637	Private	Agriculture	0.1	Shiv Shankar Singh, Ram Shankar Singh S/o Jagat Bahadur Singh, Smt. Malti Singh Smt. late. Jagat Bahadur Singh R/o Village.

					637
14	641	Private	Agriculture	0.011	Ramkumar Sharma S/o Ram Narayan, Smt. Shivakali W/o late Ram Narayan, Sharda Sharma S/o Rakesh Sharma, Ku. Nandini D/o Rakesh Sharma, Kr. Kamini D/o Rakesh Sharma, Smt. Vimala W/o late. Rakesh Sharma R/o Ballu Kheda District Unnao. Ramsankar, Umasankar, Prem sankar Jata Sankar S/o Satya Narayan R/o Ballukheda Teh. Hasanganj Unnao. 641
15	644	Private	Agriculture	0.11	Hausila Singh S/o Chandrapal Singh R/o Village Ballukheda District Unnao Prabhat Gupta s/o Sunil Gupta R/o Banthra Bazaar, Sarojininagar, Lucknow Smt. Usha Singh W/o Swaraj Kumar Singh R/o 582 V.D. Road, New Cantt, Civil Line, Prayagraj Ankit Rai, Ashish Rai S/o Ramakant Rai R/o 58/118 Chakniratul G.T.B.Nagar, Prayagraj Bhupendra Kumar s/o Rameshwar R/o 265/2 Adarsh Nagar, Unnao Smt. Sneha Lata W/o Ved Prakash R/o Sheetalganj, Purva, Unnao Manoj Kumar Singh S/o Bhagwan Baksh Singh R/o Bani Par. Bijnor, Lucknow Kapil Kumar Mathuria S/o Krishna Lal Mathuria R/o A 50 3rd Floor, Paryavaran Complex, Saiduljab Mehrauli, South Delhi Ajay Kumar Kanojia S/o Hari Prasad R/o M.No. B 9T/F Paryavaran Complex, Saiduljab Mehrauli, South Delhi. 644
16	646	Private	Agriculture	0.137	Ram Shankar, Uma Shankar, Prem Shankar, Jata Shankar S/o Satya Narayan. R/o Ballukhera Tahsi Hasanganj, Unnao, Rameshwar Singh S/o Mahadev, R/o Ballu Kheda District Unnao 646
17	647	Private	Agriculture	0.147	Samar Bahadur Singh, Surjan Singh S/o Surat Singh R/o Nidhankheda District Unnao 647
18	649	Private	Agriculture	0.1536	Samar Bahadur Singh, Surjan Singh S/o Surat Singh R/o Village Nidhankheda District Unnao 649
19	652	Private	Agriculture	0.03	Gopi Nath S/o Purai Shiv Adhar S/o Bihari Siyaram S/o Bhairu R/o Village Nidhankheda Tehsil. Hasanganj, Unnao 652
20	653	Private	Agriculture	0.1785	Harishchandra, Jaskaran, Jugraj, Munna, Satish, Pradeep S/o Shiva Dayal R/o Village. 653

21	654	Private	Agriculture	0.169	Bhagwandin s/o Saghari R/o Nidhankheda District Unnao, Sarju, Shivnand Anil kumar S/o Chote Lal R/o Village 654
22	655	Private	Agriculture	0.0296	Harishchandra, Jaskaran, Jugraj, Munna, Satish, Pradeep S/o Shiva Dayal R/o Village. 655
23	671	Private	Agriculture	0.1409	Hausila Singh S/o Chandrapal Singh, Lalta Singh, Kailash Baksh Singh, Ranjit Singh, Dharam Singh S/o Rajpal Singh R/o Ballukhera District Unnao, Prabhat Gupta S/o Sunil Gupta R/o Banthara Bazar, Sarojnagar, Lucknow 671
24	672	Government	Non-Agriculture	0.0304	Sai River. 672
25	673	Private	Agriculture	0.144	Amarsingh, Samarsingh, Amrish Pratap Singh s/o Ashok Kumar Singh Siyadulari W/o Ashok Kumar Singh, Surendra Singh s/o Rudrapal Singh, Babu Lal Singh, Vijay Kumar Singh s/o Badlu Singh R/o. Village Ballukheda, District Unnao Satyendra Singh Abhishek Singh s/o Indrajit Singh kr. Aaksha Singh D/o Indrajit Singh Manorama Singh W/o Indrajit Singh 673
Village: Banthra Sikander Pur					
26	149	Government	Non Agriculture	0.0084	Police Station, Kanji House. 149
27	150	Private	Agriculture	0.0048	Nirman Infra Ventures Ad.Suresh Kumar Agarwal Reg.Address 3rd Floor Premium Building Shahnajaf Road Lucknow 150
28	151	Government	Non-Agriculture	0.003	Banzer. 151
29	155	Government	Non-Agriculture	0.0088	Talab. 155
30	168	Private	Agriculture	0.024	Neeraj Kumar Bajpayee, Shree. Prakash Bajpayee, Shree. Niwas Bajpayee S/o Late Tribhuvan Nath Bajpayee R/o Village Aurwa Lucknow Smt Phoolmati W/o Ramsagar R/o Village Pawan Kumar, Mohit Kumar, Rohit Kumar S/o Ramsagar R/o Village Aditya Kumar S/o Late Chandreshwar Bahadur / A.3 Khushnuma Complex 7 Mirabai Marg Lucknow 168
31	172	Government	Non-Agriculture	0.0032	Prachin Parti. 172
32	448	Common	Agriculture/Non-	0.0135	Vijay Singh, Ajay Singh, Shamsher

			Agriculture		Bahadur Singh S/o Gulab Singh R/o Gram Shivbharose S/o Harisewak R/o Village Smt. Shivkanti W/o Late. Girjashankar Vajpayee R/o aurava Prachin Parti. 448
33	449	Government	Non-Agriculture	0.0528	Abadi 449
34	463	Government	Non-Agriculture	0.0644	Abadi, Usar. 463
35	538	Government	Non-Agriculture	0.0192	Abadi 538
36	931	Private	Agriculture	0.004	Nature of Land Gata No. 931 Non Agricultural, Motor Fab Sales Pvt. Director Rahul Gupta 11M.G.Marg Hazratganj Lucknow S/o Late HCGupta 23Ashok Marg Lucknow 931
37	943	Private	Agriculture	0.012	Smt.Shivpati singh W/o Late Rameshwar Singh Subhash Chandra Singh, Chandra Shekher Singh,Jeet Bahadur Singh S/o Late Rameshwar Singh Krishna Kumar Singh Sant Kumar Singh, Rammul Singh S/o Girija Singh Smt. Kalavati W/o Late Girija Singh R/o Village Ku. Baishali Singh D/o Shyamkishore R/o Kahinja Lal Ganj Distt. Rae Bareli Vinod Kumar Singh S/o Rajendra Singh Vishambhar Singh S/o Vishunath Singh Rajendra Kumar Singh Dheeraj Singh S/o Harsh Bahadur Singh Brij Kishore Singh Raghunath Singh S/o Surendra Singh R/o Village Smt. Pushpa Singh W/o Devi Baksh Singh R/o Auranwa Bhagwati Prasad Gupta S/o Badri Prasad Gupta Smt. Archana Singh W/o Sh.Late Jitendra Singh R/o Village Hafeez S/o Nabi Miyan Jairajpuri Hydel Colony Sarojininagar Lucknow Smt. Naseema Bano W/o Israr Ahmed R/o .Kamalbihar Jairajpuri High.Colo. Sarojni Nagar Atmaram S/o Mishrilal R/o. Kanja Kheda m. Ain Bijnor Lucknow Shyam Karan Singh S/o Late. Ramgulam Singh R/o 499/286 Hasanganj Daliganj Lucknow Smt. Aarti Sachan W/o Dharmendra Chowdhary R/o 562/5 Sachan Complex Old Chungi Lucknow 943
38	944	Private	Agriculture	0.008	Kr. Sonali D/o Late. Ramkumar Singh Smt. Satyavati Singh Chauhan S/o Rajveer Singh Vishnu Pratap Singh Chauhan S/o Rajveer Singh Smt. Puspa Singh W/o Late Shatrohan Singh, Abhishek Singh Avnish Singh S/o Shatrohan Singh R/o Village Smt.

					Prema Devi W/o Shambh dayal R/o Kuroi Kamlesh Singh, Vinod Singh S/o Chandrapal Singh Smt. Munni Singh W/o late Chandrapal Singh Shailendra Singh Chauhan S/o Kaushalendra Singh Chauhan Dharmendra Singh Chauhan, Upendra Singh Chauhan, Dinendra Chauhan S/o Kaushalendra Singh Chauhan R/o Village Smt. Manjulata Yadav W/o Shambhu Dayal Yadav R/o. Tuddy Khera m. Kurauni Kanhaiya Baksh Singh S/o Ram Nath Singh Subhash Singh, Sunil Singh S/o Raja Baksh Singh Sudhir Singh, Adhir Singh S/o Raj Kumar Singh Vishun Kumar Singh, Shiv Kumar Singh S/o Shambhu Singh R/o Village Smt. Mamta Gupta W/o Rajendra Kumar Gupta Virendra Kumar Gupta S/o Sarju Narayan Gupta R/o B.S. 37 Amaniganj Lucknow Udayveer Singh, Dharamveer Singh, Balveer Singh, Shivveer Singh, Satyaveer Singh S/o Lalla Singh alias Krishna Kumar Singh Smt.Devaki W/o Lalla Singh alias Krishna Kumar Singh R/o Village Smt. Kanti Devi W/o A.L.Yadav R/o Mohalla Azadnagar Chillawan Lucknow. 944
39	945	Private	Agriculture	0.008	Gyan Prakash Mishra, Ram Prakash Mirshra S/o Late Jagdish Prasad Mishra R/o 74-A Amritpur New Azad Nagar Kanpur Nagar, Pursottam, Vijay Kumar S/o Anantram Kirta Vido Anantram Shrinarayan S/o Umashankar R/o Village Awdhesh Kumar Mishra S/o Sidhnath Mishra Neelam Mishra, Dipanshi Mishra D/o Shidhnath Mishra, Ajay Kumar Mishra, Sanjay Kumar Mishra, Sadar Kumar Mishra, Vivek Kumar Mishra S/o Madanlal Mishra Sushila Mishra D/o Umashankar Mishra R/o 74/239 Dhankutti Ranjitpurwa Kanpur Nagar. 945
40	946	Government	Non-Agriculture	0.001	Nali. 946
41	947	Private	Agriculture	0.0145	Smt. Sarita Singh W/o Jung Bahadur Singh R/o 13 Nanpara House Japling Road Lucknow. Jagdish, Purushottam, Vijay Kumar S/o Anantram Smt. Kirta W/o. Anantram Shri Narayan s/o Umashankar Omkar Singh s/o Kamalbhan Singh Smt. Geeta Singh W/o Omkar Singh R/o 555G/41G Gopalnagar Rajeev Singh S/o Jang Bahadur Singh R/o 13 Nanpara House Japling Road Lucknow Shailendra Pratap Singh S/o Tej Pratap Singh Smt.

					Sandhya Singh W/o Bhupendra Pratap Singh R/o .561/93 Sindhunagar Krishna Nagar Lucknow Kr. Prakriti Rajput Minor Age 14 Yrs Mother Ramita Rajput D/o Pawan Kumar Rajput Shiven Rajput Minor Age 11 Yrs Gurdian. Mother Ramita Rajput S/o Pawan Kumar Rajput Smt. Ramita Rajput W/o Pawan Kumar Rajput Vanessa Infrastructure Developers Pvt. Ltd. Director .Vinayak Ramdayal Rai S/o Ramdayal Mathura Rai R/o 14/34Indira Nagar Lucknow .Smt.Chunni Devi W/o Bhairav Prasad R/o H.I.G.1 Phase.2.LDA.Colony Tikait Rai Talab Mohan Road Lucknow Kamal Delhi Public High School Manager Sanjeev Singh S/o Onkar Singh Banthra Sikanderpur 947
42	948	Private	Agriculture	0.0096	Manoj Kumar Singh s/o late Prithviraj Singh Sonu Singh, Vishal Singh s/o Lallan Singh Ku.Sandhya D/o Lallan Singh smt. Durbila Singh W/o late. Lallan Singh Amit Kumar Singh S/o Late Prithviraj Singh Rambodh Singh S/o Indra Dutt Singh Rais Mohd S/o Haji Khalil Mohd Archana Singh W/o Jitendra Singh Manju Singh W/o Late. Rajjan Singh R/o Village Abhay Singh Minor. Age 9 Years S/o Rajjan Singh Gurdian Smt. Manju Singh, Ganesh Prasad Trivedi S/o Ram Murti Trivedi R/o B.No. 569/437 Bara Birwa Kanpur Road Lucknow Shailendra Kumar Shukla S/o Ramkrishna Shukla Ramkrishna Shukla S/o Bhagauti Prasad Shukla R/o Tapovan Nagar Lucknow Smt. Meena Singh W/o Kailash Bahadur Singh R/o Village Vanessa Infrastructure Developers Pvt. Ltd. Director Vinayakram R/o 14/34 Indira Nagar Lucknow Dayal Rai s/o Ramdayal Mathura Rai .Dinesh Kumar Trivedi s/o Ram Murti Trivedi R/o 569/437 Near Utsav Guest House Bara Birwa Kanpur Road Lucknow Smt.Sneh Prabha Dixit W/o .Shrikant Dixit R/o D.274 Se.D.L.D.A. Kanpur Road Lucknow 948
	Village: Gauri				
43	1042	Private	Agriculture/Non-Agriculture	0.067	Nanhkau s/o Maiku Pawan Kumar Vishnu Kumar s/o Chunnilal Rameshwari alias Kamla Devi w/o Late. Chunnilal Smt. Nisha Rawat w/o Neeraj Kumar Rawat R/o Badali Kheda Bagh no. 232 Vahini P.A.C. Lucknow Smt. Reena Rawat w/o Dharampal Verma R/o. 370 Chandrashekhar Azad

					Nagar Lucknow Raja Sonkar s/o Ram Vilas Sonkar R/o 163/157 Maulviganj Chikmandi Lucknow Smt. Kalpana Rani W/o Virendra Kumar R/o Daulatpur Ashani R/o Husain Ganj Fatehpur Smt. Rajkumari W/o Rajendra Kumar R/o 551chha/161 Naya sardari Kheda Alambag. Yogita Sonkar W/o Ramesh Kumar R/o 555K./310 Ramsagar City Lucknow Sandeep Kumar S/o Rameshchandra C.1/45 Barra Kanpur Parikshit S/o Sh. Sarvjeet R/o Kaperamarpur P. Mohanlalganj Lucknow Rekha Devi w/o Rai Saheb Saroj Dihwa District Jaunpur Nisha Saroj w/o Virendra Kumar Dehwa Kerakat District Jaunpur Smt. Nisha Rawat w/o Neeraj Kumar Rawat R/o Badali Kheda Bagh no. 2, 32nd Corps, P.S.C. Kanpur Road, Lucknow. 1042
	Village: Natkur				
44	1653	Government	Non-Agriculture	0.026	Industrial Development Authority 1653
45	1656	Private	Agriculture	0.038	Balaji Cooperative Housing Society President Subhashchandra Madan R/o Village Ltd. Bagh-2 Behas Kanpur Road Lucknow Baba Amarnath Barfani Sewa Mandal Secretary Satish Kumar Karya.-D-458 Rajajipuram, Lucknow Gyanendra Kumar Srivastava S/o Nanhelal Srivastava R/o 8/29 Geetapalli Colony, Alambagh, Lucknow Jitendra Pal S/o Late Jagdish Prasad R/o SSP Office, Chattarmanjil, Lucknow Sushil Yadav S/o Mithai Lal Yadav R/o Nurdikheda Majra Kurouni Tehsil Sarojni Nagar, Lucknow Rajan Kumar S/o Gulab Chowdhary R/o Village & PO Madia District Bhojpur Smt. Sunita Yadav w/o Dinesh Kumar Yadav R/o Gauri Bazar, Sarojininagar, Lucknow Smt. Shashi Chaturvedi w/o Vinod Kumar Chaturvedi R/o Takrohi Market, Indira Nagar, Lucknow Smt. Sarita Saini w/o Prem Chandra Saini Smt Shashilata w/o Harishankar Yadav Poorelal Saheb R/o Majra Nisgar South District Rae Bareli Shyam Babu s/o Lakshmi Shankar Yadav R/o Poore Ajabi PO Aihar Thana Lalganj district Rae Bareli Rajendra Kumar Yadav s/o Rampal Yadav R/o Darogakheda Miranpur Pivat. Bijnor, Lucknow Smt. Rajrani w/o Trilok Singh R/o 19AB Adarsh Nagar, Tedipulia, Alambagh, Lucknow Anupam Singh S/o Mahendra Pratap Singh R/o 19AB Adarsh Nagar, Tedhipulia, Alambagh, Lucknow Smt. Ram Kumari Pal w/o Ramchandra Pal

					R/o 553/142 Tedhipulia, Adarsh Nagar, Alambagh, Lucknow Deepak Singh S/o Pritam Singh R/o New Manaknagar, Lucknow Smt. Maya Tiwari W/o Shriram Tiwari R/o Village and Po. Sitakund Police Station Haldi District Ballia Jaswant Yadav w/o Ramchandra Yadav R/o 362 Chandrashekhar Azad Nagar, Colony, Lucknow Narayan Singh S/o Vrinda Singh R/o M.No. 178 CSA Nagar Colony P.O. Aurawan, Lucknow Khalil Ahmed S/o Late Jiledar R/o Karimnagar P.O. Balbhadrapur Nanpara Bahraich Smt. Sangeeta Devi W/o Vijay Kumar Prajapati R/o 99 Chandrashekhar Azadnagar Colony P.O. Aurawan Kanpur Road Lucknow Smt. Kalindi Devi W/o Brijesh Prajapati R/o 99 Chandrashekhar Azadnagar Colony P.O. Aurawan Kanpur Road Lucknow Smt. Poonam Madan W/o Piyak Madan R/o 3 Vishnu Lok Colony Kanpur Road Lucknow Smt. Meena Devi w/o Sanjay Kumar Yadav R/o Old Chhapar P.O. Bhatni District Deoria Smt. Lilavati Devi W/o Ashok Kumar R/o 52 Village Tulsipur Po. Mangra District Jaunpur Smt. Sunita Yadav W/o Dinesh Kumar Yadav R/o 204 Priyadarshini Vihar Colony Darogakheda Sarojininagar Lucknow Smt. Seema Yadav W/o Sarvesh Yadav R/o Residential Complex Police Station Banthara Lucknow Smt. Moni Devi W/o Dinesh Pratap R/o Bibiyapur Po. Balbhadrapur Teh. Dalmau Rae Bareilly Smt. Sonia Shukla w/o Late Vinay Pratap Shukla R/o Ramchaura Jitendra Kumar S/o Ramshankar Yadav R/o Dalipur M. Khargpur Sautan Par. Teh. Dalmau District Rae Bareilly Smt. Prabhavati W/o Basudev Sharma R/o 551Ka-35 Gha/1 Madhuvan Nagar Alambagh Lucknow Smt. Sunita Yadav W/o Dinesh Kumar Yadav R/o Gauri Bazar Sarojni Nagar Lucknow Smt. Saroj Pandey W/o Chandrapati Pandey R/o 42 Bajrang Nagar P. Manasnagar Kanpur Road Lucknow Chandrapati Pandey W/o Late Gangadhar Pandey R/o 42 Bajrang Nagar P. Manasnagar Kanpur Road Lucknow Kashinath Pandey S/o Bachan Ji Pandey R/o 115 SEFLDA Colony Kanpur Road Lucknow Smt. Sangam Maurya S/o Atul Kumar Maurya R/o 416/18kha Dilaram Baradari Chowpatiya Lucknow Smt. Upma Mishra W/o Manish Kumar Mishra R/o 53 Chandrashekhar Azad Nagar Colony Darogakheda Lucknow Smt. Sushma W/o of Devendra Pratap
--	--	--	--	--	--

					Singh R/o . 569ch/118 Premnagar Alambagh Lucknow. 1656
			TOTAL	2.3556	

[F. No. : NHAI/25016/LA/2018/Notification/PIU/Lucknow/3D3]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.